
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№18 (111), 17 июля 2020 г. 6+официальная публикация

информация об исполнении бюджета сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области 

за 1-е полугодие 2020 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1-е полугодие 2020 года 
составило 5 938 965,71 руб., что составляет 26,2% от уточненных плановых назначений 
(22 636 341,67 руб.).

Расходная часть бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполнена в размере 4 914 928,77 руб., что 
составляет 21,1% от уточненных плановых назначений (23 256 796,82 руб.).

Расходы на деятельность органов местного самоуправления составили 1 558 324,80 
руб., или 46,03% от уточненного плана по расходам (3 385 290,92 руб.)

Численность муниципальных служащих сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 01.07.2020 года составила 
2 чел., затраты на их денежное содержание 751 000 руб.23 коп.

администрация сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44 от 14 июля 2020 г.

об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области за 1 полугодие 2020 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2020 года (Приложение № 1, 
2, 3, 4).

2. Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание Представителей сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево Л.Н.Авдошина

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего 010 X 5 938 965,71
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 5 762 145,71
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 490 405,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 490 405,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 1 481 289,17

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102020010000110 30,63

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 9 085,20

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 511 541,51

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 511 541,51

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 242 358,54

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 242 358,54

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 585,70

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 585,70

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 315 834,96

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 315 834,96

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 14.07.2020г №44

доходы бюджета сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самароской области за 1 

полугодие 2020г по кодам классификации доходов бюджета

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -48 237,69

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -48 237,69

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 12 327,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 12 327,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 12 327,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 703 168,24
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 64 009,37
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 64 009,37

Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 639 158,87
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 3 027 816,58
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 3 027 816,58

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 611 342,29
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606043100000110 611 342,29

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 27 082,26

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109000000000120 27 082,26

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109040000000120 27 082,26

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 446 11109045100000120 27 082,26

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 11300000000000000 17 621,70

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 17 621,70
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 17 621,70
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-
ских поселений

010 446 11302995100000130 17 621,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 176 820,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 106 820,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 106 820,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 000 20235118000000150 106 820,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

010 446 20235118100000150 106 820,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 70 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

010 000 20705000100000150 70 000,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

010 446 20705030100000150 70 000,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 14.07.2020г №44

 расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области за 1 полугодие 2020 года

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4 5
446 Расходы бюджета - всего 200 X 4 914 928,77
446 в том числе:
446 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 671 362,77
446 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

200 000 0102 0000000000 000 199 267,74

446 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0102 5200000000 000 199 267,74

446 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0102 5210000000 000 199 267,74

446 Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 5210011000 000 199 267,74

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0102 5210011000 100 199 229,23

446 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 5210011000 120 199 229,23

446 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 446 0102 5210011000 121 154 167,21

446 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 446 0102 5210011000 129 45 062,02



2 нижне-санчелеевский вестник №18 (111), 17 июля 2020 г.

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0102 5210011000 800 38,51
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0102 5210011000 850 38,51
446 Уплата иных платежей 200 446 0102 5210011000 853 38,51
446 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 388 555,13

446 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0104 5200000000 000 1 248 121,63

446 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0104 5210000000 000 1 248 121,63

446 Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 5210011000 000 1 248 121,63

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0104 5210011000 100 961 541,16

446 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 5210011000 120 961 541,16

446 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 446 0104 5210011000 121 762 925,93

446 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 446 0104 5210011000 129 198 615,23

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210011000 200 283 987,31

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 5210011000 240 283 987,31

446 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 446 0104 5210011000 242 48 022,84

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0104 5210011000 244 235 964,47
446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210011000 800 2 593,16
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210011000 850 2 593,16
446 Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0104 5210011000 852 2 494,00
446 Уплата иных платежей 200 446 0104 5210011000 853 99,16
446 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 140 433,50
446 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 140 433,50

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 140 433,50
446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0104 9900078210 540 140 433,50
446 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 83 539,90
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0113 5200000000 000 83 539,90

446 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0113 5210000000 000 27 130,40

446 Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0113 5210011000 000 27 130,40

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 5210011000 200 27 130,40

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 5210011000 240 27 130,40

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0113 5210011000 244 27 130,40
446 Подпрограмма «Информационное освещение 

деятельности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

200 000 0113 52А0000000 000 56 409,50

446 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0113 52А0020000 000 56 409,50

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 52А0020000 200 56 409,50

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 52А0020000 240 56 409,50

446 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 446 0113 52А0020000 242 56 000,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0113 52А0020000 244 409,50
446 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 83 805,03
446 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 83 805,03
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0203 5200000000 000 83 805,03

446 Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5210000000 000 83 805,03

446 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 5210051180 000 83 805,03

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0203 5210051180 100 83 796,30

446 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 5210051180 120 83 796,30

446 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 446 0203 5210051180 121 65 332,00

446 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 446 0203 5210051180 129 18 464,30

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0203 5210051180 800 8,73
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0203 5210051180 850 8,73
446 Уплата иных платежей 200 446 0203 5210051180 853 8,73
446 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-

ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 351 565,35

446 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 103 692,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 103 692,00
446 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0309 9900078210 000 103 692,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 103 692,00
446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0309 9900078210 540 103 692,00
446 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 188 974,95
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0310 5200000000 000 188 974,95

446 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5220000000 000 188 974,95

446 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

200 000 0310 5220012000 000 188 974,95

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0310 5220012000 100 166 250,60

446 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 5220012000 110 166 250,60

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0310 5220012000 111 129 618,00
446 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 446 0310 5220012000 119 36 632,60

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5220012000 200 22 707,00

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0310 5220012000 240 22 707,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0310 5220012000 244 22 707,00
446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 5220012000 800 17,35
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 5220012000 850 17,35
446 Уплата иных платежей 200 446 0310 5220012000 853 17,35
446 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятель-
ности

200 000 0314 0000000000 000 58 898,40

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 58 898,40
446 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0314 9900020000 000 58 898,40

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 58 898,40

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 58 898,40

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0314 9900020000 244 58 898,40
446 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 19 530,00
446 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 19 530,00
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0405 5200000000 000 19 530,00

446 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства 
и поддержка граждан, ведущих личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5230000000 000 19 530,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 5230020000 000 19 530,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5230020000 200 19 530,00

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 5230020000 240 19 530,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0405 5230020000 244 19 530,00
446 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 006 491,63
446 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 4 448,76
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0501 5200000000 000 4 448,76

446 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

200 000 0501 5250000000 000 4 448,76

446 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 5250020000 000 4 448,76

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 5250020000 200 4 448,76

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 5250020000 240 4 448,76

446 Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

200 446 0501 5250020000 243 4 448,76

446 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 002 042,87
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0503 5200000000 000 1 002 042,87

446 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5270000000 000 1 002 042,87

446 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

200 000 0503 5270012000 000 166 267,95

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0503 5270012000 100 166 250,60

446 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 5270012000 110 166 250,60

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0503 5270012000 111 129 618,00
446 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 446 0503 5270012000 119 36 632,60

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 5270012000 800 17,35
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 5270012000 850 17,35
446 Уплата иных платежей 200 446 0503 5270012000 853 17,35
446 Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд
200 000 0503 5270020000 000 835 774,92

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5270020000 200 834 761,92

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 5270020000 240 834 761,92

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0503 5270020000 244 834 761,92
446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 5270020000 800 1 013,00
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 5270020000 850 1 013,00
446 Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0503 5270020000 852 1 013,00
446 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 101 818,48
446 Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 60 252,00
446 Непрограммное направление расходов 200 000 0702 9900000000 000 60 252,00
446 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0702 9900020000 000 60 252,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0702 9900020000 200 60 252,00

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0702 9900020000 240 60 252,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0702 9900020000 244 60 252,00
446 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 41 566,48
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0707 5200000000 000 41 566,48

446 Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодёжной политики на терри-
тории сельского поселения Нижнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5290000000 000 41 566,48

446 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

200 000 0707 5290012000 000 41 566,48

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0707 5290012000 100 41 562,14

446 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 5290012000 110 41 562,14

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0707 5290012000 111 32 404,00
446 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 446 0707 5290012000 119 9 158,14

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 5290012000 800 4,34
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 5290012000 850 4,34
446 Уплата иных платежей 200 446 0707 5290012000 853 4,34
446 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 207 578,00
446 Культура 200 000 0801 0000000000 000 578 580,00



3нижне-санчелеевский вестник№18 (111), 17 июля 2020 г.

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 578 580,00
446 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 578 580,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 578 580,00
446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0801 9900078210 540 578 580,00
446 Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии
200 000 0804 0000000000 000 628 998,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 628 998,00
446 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 628 998,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 628 998,00
446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0804 9900078210 540 628 998,00
446 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 100 264,48
446 Другие вопросы в области социальной по-

литики
200 000 1006 0000000000 000 100 264,48

446 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 1006 5200000000 000 100 264,48

446 Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 5280000000 000 100 264,48

446 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

200 000 1006 5280012000 000 69 095,48

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 1006 5280012000 100 41 562,14

446 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1006 5280012000 110 41 562,14

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1006 5280012000 111 32 404,00
446 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 446 1006 5280012000 119 9 158,14

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280012000 200 27 529,00

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 5280012000 240 27 529,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 1006 5280012000 244 27 529,00
446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 5280012000 800 4,34
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 5280012000 850 4,34
446 Уплата иных платежей 200 446 1006 5280012000 853 4,34
446 Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд
200 000 1006 5280020000 000 31 169,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280020000 200 31 169,00

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 5280020000 240 31 169,00

446 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 1006 5280020000 244 31 169,00
446 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 88 953,03
446 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 88 953,03
446 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 1102 5200000000 000 88 953,03

446 Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодёжной политики на терри-
тории сельского поселения Нижнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 5290000000 000 88 953,03

446 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

200 000 1102 5290012000 000 88 953,03

446 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 1102 5290012000 100 88 944,36

446 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 5290012000 110 88 944,36

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1102 5290012000 111 70 628,08
446 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 446 1102 5290012000 119 18 316,28

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 5290012000 800 8,67
446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 5290012000 850 8,67
446 Уплата иных платежей 200 446 1102 5290012000 853 8,67
446 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 283 560,00

446 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

200 000 1403 0000000000 000 283 560,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 283 560,00
446 Субсидии из бюджета поселения в областной 

бюджет (отрицательные трансферты)
200 000 1403 9900078240 000 283 560,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 283 560,00
446 Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 283 560,00
446 Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности

200 446 1403 9900078240 521 283 560,00

446 Результат исполнения бюджета (дефицит/
профицит)

450 X 1 024 036,94

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 14.07.2020г №44

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения нижнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области за 1 
полугодие 2020 года 

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего 200 X 4 914 928,77
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 671 362,77
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 199 267,74

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5200000000 000 199 267,74

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5210000000 000 199 267,74

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0102 5210011000 000 199 267,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 5210011000 100 199 229,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0102 5210011000 120 199 229,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 446 0102 5210011000 121 154 167,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 446 0102 5210011000 129 45 062,02

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0102 5210011000 800 38,51
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0102 5210011000 850 38,51
Уплата иных платежей 200 446 0102 5210011000 853 38,51
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 388 555,13

Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5200000000 000 1 248 121,63

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5210000000 000 1 248 121,63

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0104 5210011000 000 1 248 121,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 5210011000 100 961 541,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 5210011000 120 961 541,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 446 0104 5210011000 121 762 925,93

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 446 0104 5210011000 129 198 615,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210011000 200 283 987,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210011000 240 283 987,31

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 446 0104 5210011000 242 48 022,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0104 5210011000 244 235 964,47
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210011000 800 2 593,16
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210011000 850 2 593,16
Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0104 5210011000 852 2 494,00
Уплата иных платежей 200 446 0104 5210011000 853 99,16
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 140 433,50
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 140 433,50

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 140 433,50
Иные межбюджетные трансферты 200 446 0104 9900078210 540 140 433,50
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 83 539,90
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 5200000000 000 83 539,90

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 5210000000 000 27 130,40

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0113 5210011000 000 27 130,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 5210011000 200 27 130,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 5210011000 240 27 130,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0113 5210011000 244 27 130,40
Подпрограмма «Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 52А0000000 000 56 409,50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 52А0020000 000 56 409,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 52А0020000 200 56 409,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 52А0020000 240 56 409,50

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 446 0113 52А0020000 242 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0113 52А0020000 244 409,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 83 805,03
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 83 805,03
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5200000000 000 83 805,03

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5210000000 000 83 805,03

Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 5210051180 000 83 805,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 5210051180 100 83 796,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0203 5210051180 120 83 796,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 446 0203 5210051180 121 65 332,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 446 0203 5210051180 129 18 464,30

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0203 5210051180 800 8,73
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0203 5210051180 850 8,73
Уплата иных платежей 200 446 0203 5210051180 853 8,73
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 351 565,35

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

200 000 0309 0000000000 000 103 692,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 103 692,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 103 692,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 103 692,00
Иные межбюджетные трансферты 200 446 0309 9900078210 540 103 692,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 188 974,95
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5200000000 000 188 974,95

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5220000000 000 188 974,95

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

200 000 0310 5220012000 000 188 974,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0310 5220012000 100 166 250,60



4 нижне-санчелеевский вестник №18 (111), 17 июля 2020 г.

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№18 (111), 17 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 5220012000 110 166 250,60
Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0310 5220012000 111 129 618,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 446 0310 5220012000 119 36 632,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5220012000 200 22 707,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5220012000 240 22 707,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0310 5220012000 244 22 707,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 5220012000 800 17,35
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 5220012000 850 17,35
Уплата иных платежей 200 446 0310 5220012000 853 17,35
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 58 898,40

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 58 898,40
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 58 898,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 58 898,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 58 898,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0314 9900020000 244 58 898,40
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 19 530,00
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 19 530,00
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5200000000 000 19 530,00

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Нижнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5230000000 000 19 530,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0405 5230020000 000 19 530,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5230020000 200 19 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5230020000 240 19 530,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0405 5230020000 244 19 530,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 006 491,63
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 4 448,76
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0501 5200000000 000 4 448,76

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0501 5250000000 000 4 448,76

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0501 5250020000 000 4 448,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 5250020000 200 4 448,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 5250020000 240 4 448,76

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

200 446 0501 5250020000 243 4 448,76

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 002 042,87
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5200000000 000 1 002 042,87

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

200 000 0503 5270000000 000 1 002 042,87

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

200 000 0503 5270012000 000 166 267,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 5270012000 100 166 250,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 5270012000 110 166 250,60
Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0503 5270012000 111 129 618,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 446 0503 5270012000 119 36 632,60

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 5270012000 800 17,35
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 5270012000 850 17,35
Уплата иных платежей 200 446 0503 5270012000 853 17,35
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 5270020000 000 835 774,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5270020000 200 834 761,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5270020000 240 834 761,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0503 5270020000 244 834 761,92
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 5270020000 800 1 013,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 5270020000 850 1 013,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0503 5270020000 852 1 013,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 101 818,48
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 60 252,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0702 9900000000 000 60 252,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0702 9900020000 000 60 252,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0702 9900020000 200 60 252,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0702 9900020000 240 60 252,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 0702 9900020000 244 60 252,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 41 566,48
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5200000000 000 41 566,48

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

200 000 0707 5290000000 000 41 566,48

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

200 000 0707 5290012000 000 41 566,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0707 5290012000 100 41 562,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 5290012000 110 41 562,14
Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0707 5290012000 111 32 404,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 446 0707 5290012000 119 9 158,14

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 5290012000 800 4,34
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 5290012000 850 4,34
Уплата иных платежей 200 446 0707 5290012000 853 4,34
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 207 578,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 578 580,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 578 580,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 578 580,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 578 580,00
Иные межбюджетные трансферты 200 446 0801 9900078210 540 578 580,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 628 998,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 628 998,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 628 998,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 628 998,00
Иные межбюджетные трансферты 200 446 0804 9900078210 540 628 998,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 100 264,48
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 100 264,48
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 5200000000 000 100 264,48

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 5280000000 000 100 264,48

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

200 000 1006 5280012000 000 69 095,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1006 5280012000 100 41 562,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1006 5280012000 110 41 562,14
Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1006 5280012000 111 32 404,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 446 1006 5280012000 119 9 158,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280012000 200 27 529,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280012000 240 27 529,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 1006 5280012000 244 27 529,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 5280012000 800 4,34
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 5280012000 850 4,34
Уплата иных платежей 200 446 1006 5280012000 853 4,34
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 1006 5280020000 000 31 169,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280020000 200 31 169,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280020000 240 31 169,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 446 1006 5280020000 244 31 169,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 88 953,03
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 88 953,03
Муниципальная программа “Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы”

200 000 1102 5200000000 000 88 953,03

Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы”

200 000 1102 5290000000 000 88 953,03

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

200 000 1102 5290012000 000 88 953,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1102 5290012000 100 88 944,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 5290012000 110 88 944,36
Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1102 5290012000 111 70 628,08
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 446 1102 5290012000 119 18 316,28

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 5290012000 800 8,67
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 5290012000 850 8,67
Уплата иных платежей 200 446 1102 5290012000 853 8,67
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

200 000 1400 0000000000 000 283 560,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 283 560,00
Непрограммное направление расходов 200 000 1403 9900000000 000 283 560,00
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

200 000 1403 9900078240 000 283 560,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900078240 500 283 560,00
Субсидии 200 000 1403 9900078240 520 283 560,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

200 446 1403 9900078240 521 283 560,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 1 024 036,94

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 14.07.2020г №44

источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области за 1 полугодие 2020 года

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X -1 024 036,94
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -1 024 036,94
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

700 000 01050000000000000 -1 024 036,94

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -5 985 301,28
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -5 985 301,28
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -5 985 301,28

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -5 985 301,28

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 961 264,34
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 961 264,34
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 4 961 264,34

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

720 100 01050201100000610 4 961 264,34


